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Yttrande över promemorian Ett ändrat förfarande för 
att anmäla områden som omfattas av begränsningen 
av rätten till dagersättning vid eget boende  

(dnr Ju2020/01879/L7) 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över Justitiedepartementets 
promemoria Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som omfattas av 
begränsningen av rätten till dagersättning vid eget boende.   

Sammanfattning och övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län är i huvudsak positiv till promemorians 
förslag att ge länsstyrelsen möjlighet att förhindra att kommuner anmäler områden 
utan sociala och ekonomiska utmaningar. 

Vi föreslår att en kommun, i samband med att ett yttrande inhämtas från 
länsstyrelsen över de områden kommunen avser att anmäla, samtidigt ska bereda 
länsstyrelsen möjlighet att yttra sig över de grunder på vilka kommunen har valt ut 
områdena. 

Länsstyrelsen ser också ett behov av delvis andra övergångsbestämmelser för att 
promemorians förslag ska kunna genomföras på ett ändamålsenligt sätt. 
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Synpunkter på betänkandets förslag  
3. Anmälningsförfarandet för vilka områden som omfattas av begränsningen 
ändras 

Länsstyrelsen tillstyrker promemorians samtliga förslag och har följande 
synpunkter och förslag. 

Länsstyrelsen anser att förordningen bör uttrycka att en kommun ska inhämta ett 
yttrande från länsstyrelsen över vilka områden som kommunen avser att anmäla, 
samt över de grunder på vilka områdena valts ut. Promemorian anger att flera olika 
socioekonomiska faktorer kan beaktas. Myndigheten delar också promemorians 
bild att kommunen har bäst förutsättningar att identifiera områden med 
socioekonomiska utmaningar. Kommuner kan därmed antas kunna ha tillgång till 
underlag som länsstyrelsen saknar. Den föreslagna ändringen skulle förbättra 
länsstyrelsens möjligheter att yttra sig över de områden som kommunen avser att 
undanta, och förbättra länsstyrelsens möjligheter att invända mot att områden 
undantas baserat på faktorer som inte kan anses indikera socioekonomisk utsatthet.  

Vi anser att länsstyrelsens roll bör vara att granska kommunens beslut och 
beslutsunderlag, inte att i första hand upprätta analyser över de aktuella 
kommunerna och sammanställa register över kommundelar med socioekonomisk 
utsatthet, allrahelst då enhetliga definitioner av sådana områden saknas. Det är där 
med viktigt att länsstyrelsen bereds tillgång till kommunernas analyser och 
urvalskriterier, som utgångspunkt för länsstyrelsens yttrande.  

4. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att författningsförändringarna ska träda i kraft 
den 15 augusti, samt förslaget att en kommuns anmälan som gjorts före 
författningsförändringarnas ikraftträdande ska upphöra att gälla. Länsstyrelsen 
invänder dock emot att dessa anmälningar ska upphöra att gälla vid utgången av 
2020.  

Länsstyrelsen anser att en kommuns anmälan som gjorts före ikraftträdandet ska 
upphöra att gälla 2021-03-31. Länsstyrelsen föreslår vidare en 
övergångsbestämmelse som innebär att en kommuns anmälan som inkommit senast 
2020-12-31 ska träda ikraft 2021-04-01. 

Promemorians förslag om övergångsbestämmelser ger länsstyrelser och kommuner 
ont om tid att färdigställa yttranden och beslut om områden att anmäla under 
hösten.  

Länsstyrelsens erfarenhet är att våra beslut om yttranden och kommunernas beslut 
om områden att undanta är tidskrävande processer som dessutom måste samordnas. 
Promemorians förslag kan dessutom antas innebära att processerna initialt tar 
ytterligare tid, då kommuner och länsstyrelser behöver anpassa sina analyser, 
beslut och yttranden efter författningsförändringarna. 

De övergångsbestämmelser som vi föreslår ovan behövs för att länsstyrelser och 
kommuner ska ha goda förutsättningar för att gemensamt upprätta arbetssätt och 
rutiner som är långsiktigt hållbara, och för att skapa goda förutsättningar för 
samverkan och samsyn kring uppdraget.  
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5. Kostnader och andra konsekvenser.  
Länsstyrelsen delar promemorians bedömning att eventuella kostnader kan 
hanteras inom befintliga anslagsramar. Detta under förutsättning att Länsstyrelsens 
förslag ovan hörsammas, och under förutsättning att antalet kommuner som 
omfattas av regelverket är oförändrat. 

 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. Föredragande 
var integrationsutvecklaren Love Lundin. I den slutliga handläggningen av ärendet 
medverkade även enhetschefen Pia Falck och analytikern Oskar Johansson. 

Lisbeth Schultze 

   Love Lundin 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  
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